
 
 
 
 

 
Deliberazione n.     281 

 
adottata dal Direttore Generale in data    14/03/2008 
 
 
Oggetto:  Ammissione candidati e formulazione della graduatoria dei partecipanti alla 

pubblica selezione per soli titoli per posti di dirigente medico nella disciplina di 
Psichiatria. 

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio del Personale, il quale: 
 

PREMESSO - che l’Azienda con deliberazione n° 42 del 23 gennaio 2008 ha indetto, tra gli 
altri, un avviso di pubblica selezione, per soli titoli, per l’attribuzione di incarichi 
di lavoro subordinato a tempo determinato di Dirigente Medico nella disciplina di 
Psichiatria; 
- che il bando di selezione è stato pubblicato sul quotidiano “l’Unione Sarda” del 
28 gennaio 2008, con scadenza del termine per la presentazione delle domande 
fissato per il 12 febbraio 2008; 
- che il bando è stato diffuso attraverso la pubblicazione sul sito internet aziendale 
nonché attraverso apposite comunicazioni alla Regione, alle Aziende Sanitarie 
della Sardegna ed agli Ordini professionali di categoria nonché attraverso la 
pubblicazione di un estratto sui tre quotidiani a maggiore diffusione regionale. 

 

ATTESO  che in sede aziendale sono pervenute trentotto domande di partecipazione da parte 
dei seguenti candidati Dottori: Abis Marcella, Ala Pierluigi, Aleffi Massimo, Bona 
Laura, Cao Andrea, Cardia Claudia, Carta Giuliana, Cocco Francesco, Collu Anna 
Rita, Concas Manuela, Congia Giulia, Contu Cecilia, Corrias Silvia, D’Angelo 
Annalisa, Fanni Paolo, Istilla Gesuina, Loi Angela Laura, Maiorca Gianluca, 
Mannu Francesca Ada, Marras Priamo, Masia Marco, Massa Sergio, Mazzella 
Domenico, Medda Christian, Medda Stefania, Mura Davide, Mura Gioia, Nonnoi 
Valentina, Pes Annadele, Pili Francesca, Pillai Gianluca, Pintus Stefania, Pisano 
Enrica, Portas Laura, Sechi Caterina, Sitzia Davide, Spegnesi Alfonso, Velluti 
Nicola.      

 
CONSIDERATO di dover procedere all’ammissione dei candidati che hanno presentato regolare 

domanda di partecipazione e che risultano essere in possesso dei requisiti generali 
e specifici richiesti dal bando di selezione. 

 
RILEVATO  che la Dott.ssa D’Angelo Annalisa nella domanda di partecipazione alla suddetta 

selezione ha omesso di dichiarare di non essere a conoscenza di procedimenti 
penali pendenti.  

 
PRESO ATTO - che il bando espressamente prevede al punto 5 dei requisiti generali di 

ammissione la dichiarazione di non avere procedimenti penali pendenti che 
impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti 
disposizioni, a pena di esclusione.  



 
 
 
 

 
 
RITENUTO di dover escludere la candidata dott.ssa D’Angelo Annalisa in quanto ha omesso 

di dichiarare di non avere procedimenti penali pendenti che impediscano la 
costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti disposizioni, 
requisito essenziale, a pena di esclusione, per l’ammissione alla selezione.  

 
RILEVATO - che i candidati Abis Marcella, Concas Manuela, Congia Giulia, Maiorca 

Gianluca, Medda Christian, dichiarano di essere in possesso della specializzazione 
in Neuropsichiatria Infantile; 

 - che la suddetta specializzazione, ai sensi del DM 31.01.1998 e successive 
modificazioni ed integrazioni, è affine alla disciplina di Psichiatria; 

 - che i restanti candidati dichiarano di essere in possesso della specializzazione in 
Psichiatria. 

 
PRESO ATTO che i candidati Abis Marcella, Ala Pierluigi, Aleffi Massimo, Bona Laura, Cao 

Andrea, Cardia Claudia, Carta Giuliana, Cocco Francesco, Collu Anna Rita, 
Concas Manuela, Congia Giulia, Contu Cecilia, Corrias Silvia, Fanni Paolo, Intilla 
Gesuina, Loi Angela Laura, Maiorca Gianluca, Mannu Francesca Ada, Marras 
Priamo, Masia Marco, Massa Sergio, Mazzella Domenico, Medda Christian, 
Medda Stefania, Mura Davide, Mura Gioia, Nonnoi Valentina, Pes Annadele, Pili 
Francesca, Pillai Gianluca, Pintus Stefania, Pisano Enrica, Portas Laura, Sechi 
Caterina, Sitzia Davide, Spegnesi Alfonso, Velluti Nicola  risultano possedere i 
restanti requisiti stabiliti dal bando.  

 
RITENUTO di dovere ammettere alla selezione i trentasette candidati sopra elencati. 
 
PRESO ATTO  di dovere formulare la graduatoria dei candidati ammessi. 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura Complessa di Psichiatria relativamente alle 

pubblicazioni ritiene di dover attribuire i seguenti punteggi: 
- Abstracts: punti 0,010 
- pubblicazioni a carattere compilativo o divulgativo come coautore: punti 0,040 
- pubblicazioni come coautore, presenti su medline punti: 0,070 (0,060+20%) 
- monografie ad alta originalità punti: 0,080. 

 
ACQUISITA  la valutazione delle pubblicazioni presentate dai candidati, effettuata dal 

Responsabile della Struttura Complessa di Psichiatria. 
 
RITENUTO  - di dovere attribuire ai suddetti candidati i punteggi indicati nelle corrispondenti 

schede individuali di valutazione, che si allegano al presente atto deliberativo per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
- sulla base delle valutazioni espresse nelle singole schede di valutazione, di dover 
formulare la graduatoria riportata nel deliberato. 

 
VISTO  l’avviso di selezione, il D.P.R. n. 483/97; il D.P.R. 487/94, l’art. 9 della L. 

207/1985, la circolare del Ministero del lavoro n° 42/2002, l’art. 36, comma 1 bis 



 
 
 
 

del D. lgs. 165/2001, la circolare della funzione pubblica n° 3/2006,  la finanziaria 
per il 2008. 

 
 
 
 

PROPONE 
 
 
l’adozione dell’atto deliberativo correlato all’esclusione della candidata D’Angelo Annalisa nonché 
all’ammissione dei restanti trentasette candidati indicati in premessa, nonché all’approvazione della 
graduatoria riportata nel dispositivo del presente atto. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio del Personale. 
 
SENTITO  il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
� di non ammettere alla pubblica selezione per posti di Dirigente Medico nella disciplina di 

Psichiatria, indetta con deliberazione n° 42/2008, la candidata D’Angelo Annalisa in quanto ha 
omesso di dichiarare nella domanda di partecipazione “di non essere a conoscenza di 
procedimenti penali pendenti” così come richiesto dal bando di selezione, a pena di esclusione. 

 
� di demandare al Responsabile del Servizio personale la comunicazione dell’esclusione nei 

confronti della sopra citata candidata. 
 
� di  ammettere alla selezione in argomento i restanti trentasette candidati di seguito elencati: Cao 

Andrea, Mazzella Domenico, Pes Annadele, Velluti Nicola, Mannu Francesca Ada, Loi Angela 
Laura, Spagnesi Alfonso, Masia Marco, Marras Priamo, Massa Sergio, Medda Christian, Sitzia 
Davide, Bona Laura, Istilla Gesuina, Mura Gioia, Portas Laura, Mura Davide, Medda Stefania, 
Maiorca Gianluca, Sechi Caterina, Ala Pierluigi, Concas Manuela, Cardia Claudia, Corrias 
Silvia, Collu Anna Rita, Pisano Enrica, Carta Giuliana, Pillai Gianluca, Pili Francesca, Fanni 
Paolo, Nonnoi Valentina, Cocco Francesco, Aleffi Massimo, Contu Cecilia, Pintus Stefania, 
Congia Giulia, Abis Marcella. 

 
� di approvare le schede individuali di valutazione dei candidati ammessi, allegate al presente atto 

deliberativo per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
� di approvare la conseguente graduatoria di merito, così come di seguito riportata:  

 



 
 
 
 

 

N° COGNOME NOME PUNTEGGIO  PRECEDENZA  

1 CAO ANDREA 11,680   

2 MAZZELLA DOMENICO 9,290   

3 PES ANNADELE 9,100   

4 VELLUTI NICOLA 7,080 Precedenza per età 

5 MANNU FRANCESCA ADA 7,080   

6 LOI ANGELA LAURA 6,820   

7 SPAGNESI ALFONSO 6,410   

8 MASIA MARCO 6,300   

9 MASSA SERGIO 6,210   

10 MARRAS PRIAMO 6,170   

11 INTILLA GESUINA 5,940   

12 MEDDA CHRISTIAN 5,920   

13 BONA LAURA 5,900 Precedenza per età 

14 SITZIA DAVIDE 5,900   

15 MURA GIOIA 5,880   

16 PORTAS  LAURA 5,830   

17 MEDDA STEFANIA 5,800   

18 MURA DAVIDE 5,710   

19 MAIORCA GIANLUCA 5,530   

20 SECHI CATERINA 5,460   

21 ALA PIERLUIGI 5,400   

22 CONCAS MANUELA 5,320   

23 CARDIA CLAUDIA 5,280 Precedenza per età 

24 CORRIAS SILVIA 5,280   

25 PILLAI  GIANLUCA 5,260   

26 COLLU ANNA RITA 5,240   

27 PISANO ENRICA 5,230   

28 CARTA GIULIANA 5,120   

29 PILI FRANCESCA 5,080   

30 FANNI  PAOLO 5,050   

31 NONNOI VALENTINA 5,010   



 
 
 
 

32 COCCO  FRANCESCO 4,940   

33 ALEFFI MASSIMO 4,900   

34 CONTU CECILIA 4,860   

35 PINTUS STEFANIA 4,800   

36 CONGIA GIULIA 4,730   

37 ABIS MARCELLA 4,630   
 
 
� di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozione 

del presente atto deliberativo. 
 
    
             Il Direttore Generale 

(Dr. Benedetto Barranu) 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIR. AMM. ____________ 

DIR. SAN. _____________ 

RESP. PERS.____________ 

RESP. PSICH. ____________  


